PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
SECRETARIA DE INOVAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

A Prefeitura Municipal de Santo André FAZ SABER que estarão abertas inscrições para Concurso Público,
regido pelas Instruções Especiais, parte integrante deste Edital, para provimento de cargo efetivo existente na
Administração Direta, sob organização e aplicação da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual
Paulista “Júlio de Mesquita Filho” - Fundação VUNESP.

1. O Concurso Público destina-se ao provimento do cargo de Salva-Vidas, com vagas existentes e das que
vierem a existir dentro do prazo de sua validade.

2. O total de vagas, as vagas para ampla concorrência, a carga horária semanal, o vencimento, o requisito
exigido e o valor da taxa de inscrição são os estabelecidos na tabela que segue:

CARGO
QTDE. DE VAGAS

(Ampla
Concorrência)

C.H.
SEMANAL

VENCIMENTOS
(R$)

REQUISITOS
Valor da Taxa
de Inscrição

(R$)

Salva-Vidas  9 40h 2.120,92

Ensino Médio Completo
e Curso de Habilitação
(certificado de conclusão
do curso de Salva Vidas)

56,50

3. A inscrição deverá ser efetuada das 10 horas de 11 de julho de 2022 às 23h59min de 15 de agosto de
2022, exclusivamente pela internet no site www.vunesp.com.br.

4. O Edital completo está disponível nos sites abaixo:
- Fundação Vunesp:  www.vunesp.com.br
- Prefeitura Municipal de Santo André: web.santoandre.sp.gov.br

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Santo André, 29 de junho de 2022.

Pedro Henrique Ruiz Seno
Secretário de Inovação e Administração